
UCHWAŁA NR XXXIII.245.2018
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 18 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm) Rada Gminy Wąsewo 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVIII.209.2017 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 136 754,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 309 951,71 zł, w tym:

a) bieżące - 19 169 957,85 zł

b) majątkowe - 1 139 993,86 zł

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 741 793,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 22 420 702,64 zł, w tym:

a) bieżące - 18 212 481,58 zł

b) majątkowe - 4 208 221,06 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się deficyt w wysokości 2 110 750,93 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) zaciągniętego kredytu w kwocie 1 532 000,00 zł,

b) pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
w kwocie 527 310,00 zł,

c) wolnych środków w kwocie 51 440,93 zł.

4) ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3 044 250,93 zł, w tym:

a) zaciągniętego kredytu w kwocie 1 532 000,00 zł ,

b) zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych   z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie   527 310,00 zł,

c) wolnych środków w kwocie 984 940,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5) ustala się limity zobowiązań:

a) z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie
1 000 000,00 zł,

b) w kwocie 2 059 310,00 zł z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie planowanego 
deficytu.

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo

Krzysztof Gałązka

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 -23 742,00 51 875,00

0,00 0,00

75412 -23 742,00 51 875,00

0,00 0,00

0,00 1 456,00

-23 742,00 0,00

0,00 26 677,00

0,00 23 742,00

758 0,00 39 375,54

0,00 0,00

75814 0,00 39 375,54

0,00 0,00

0,00 39 375,54

801 0,00 4 000,00

0,00 0,00

80148 0,00 4 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII.245.2018 
Rady Gminy Wąsewo z dnia 18 października 

2018r. 

Strona 1 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 180 550,00 184 550,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 39 375,54

Oświata i wychowanie 354 514,00 358 514,00

Różne rozliczenia finansowe 32 000,00 71 375,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 7 135 575,00 7 174 950,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 26 677,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 23 742,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 578,00 10 034,00

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

23 742,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 32 320,00 60 453,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 320,00 60 453,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2018 r. - dochody

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 4 000,00

900 0,00 16 525,36

0,00 0,00

90002 0,00 16 525,36

0,00 0,00

0,00 16 525,36

921 0,00 10 850,00

0,00 0,00

92195 0,00 10 850,00

0,00 0,00

0,00 10 850,00

razem: -23 742,00 122 625,90

0,00 0,00

758 0,00 37 870,44

0,00 0,00

75814 0,00 37 870,44

0,00 0,00

0,00 37 870,44

801 -10 000,00 10 000,00

0,00 0,00

80101 -10 000,00 10 000,00

Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Szkoły podstawowe 10 000,00 10 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 870,44

Oświata i wychowanie 10 000,00 10 000,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 37 870,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 0,00 37 870,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej

10 300,00 21 150,00

bieżące 19 071 073,95 19 169 957,85

Pozostała działalność 11 300,00 22 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 300,00 22 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 16 525,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka odpadami 357 000,00 373 525,36

0830 Wpływy z usług 150 550,00 154 550,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 477 768,58 494 293,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 10 000,00

-10 000,00 0,00

926 -210 000,00 210 000,00

0,00 0,00

92601 -210 000,00 210 000,00

0,00 0,00

0,00 210 000,00

-210 000,00 0,00

razem: -220 000,00 257 870,44

0,00 0,00

-243 742,00 380 496,34

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

Ogółem: 20 173 197,37 20 309 951,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

190 137,42 190 137,42

majątkowe 1 102 123,42 1 139 993,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

190 137,42 190 137,42

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 210 000,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

210 000,00 0,00

Obiekty sportowe 210 000,00 210 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura fizyczna 310 000,00 310 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 10 000,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

10 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 859106,05 827906,05 183091,8 644814,25 30000 1200 0 0 0 46490 46490 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22000 22000 12000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 881106,05 849906,05 195091,8 654814,25 30000 1200 0 0 0 46490 46490 0

przed zmianą 501824,68 500624,68 180699 319925,68 0 1200 0 0 0 46490 46490 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22000 22000 12000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 523824,68 522624,68 192699 329925,68 0 1200 0 0 0 46490 46490 0

przed zmianą 140500 140500 140500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 150500 150500 150500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 25200 25200 25200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27200 27200 27200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 52500 52500 0 52500 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 62500 62500 0 62500 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 356261,06 356261,06 18000 338261,06 0 0 0 0 0 4066489,06 4066489,06 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856500 -856500 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 356261,06 356261,06 18000 338261,06 0 0 0 0 0 3209989,06 3209989,06 0

przed zmianą 261034,06 261034,06 18000 243034,06 0 0 0 0 0 3226489,06 3226489,06 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856500 -856500 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 261034,06 261034,06 18000 243034,06 0 0 0 0 0 2369989,06 2369989,06 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1561375,9 1561375,9 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44700 -44700 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1516675,9 1516675,9 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1059510 1059510 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -516548 -516548 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 542962 542962 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 605603,16 605603,16 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -295252 -295252 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310351,16 310351,16 0

przed zmianą 2130024,15 2059524,15 1517529 541995,15 0 70500 0 0 0 35000 35000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0

po zmianach 2130024,15 2059524,15 1517529 541995,15 0 70500 0 0 0 50000 50000 0

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII.245.2018 
Rady Gminy Wąsewo z dnia 18 października 

2018r. 

Strona 1 z 3

0 0

15000 0 0

2180024,15 0 0

310351,16 310351,16 0

750 Administracja publiczna

2165024,15 0 0

0

-295252 -295252 0

0 0 0

542962 542962 0

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

605603,16 605603,16 0

-516548 -516548 0

0 0 0

1516675,9 0 0

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1059510 1059510 0

0 0

-44700 0 0

0 0 0

0 0

2631023,12 853313,16 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1561375,9

60016 Drogi publiczne gminne

3487523,12 1665113,16 0

-856500 -811800 0

0

-811800 0

0 0 0

3566250,12 853313,16 0

62500 0 0

600 Transport i łączność

4422750,12 1665113,16 0

-856500

0 0 0

10000 0 0

27200 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

52500 0 0

0 0 0

2000 0 0

150500 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

25200 0 0

0 0 0

10000 0 0

570314,68 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

140500 0 0

0

0 0 0

22000 0 0

0 0

927596,05 0 0

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

548314,68 0

10 Rolnictwo i łowiectwo

905596,05 0 0

0 0 0

22000

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

4 5 17 19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2018 r. - wydatki

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 1745390,81 1742890,81 1354532 388358,81 0 2500 0 0 0 35000 35000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0

po zmianach 1745390,81 1742890,81 1354532 388358,81 0 2500 0 0 0 50000 50000 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35000 35000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0

przed zmianą 318006 295168 59626 235542 0 22838 0 0 0 5000 5000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 26180,98 26180,98 6180,98 20000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 344186,98 321348,98 65806,98 255542 0 22838 0 0 0 5000 5000 0

przed zmianą 317006 294168 59626 234542 0 22838 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 26180,98 26180,98 6180,98 20000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 343186,98 320348,98 65806,98 254542 0 22838 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 50000 50000 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6180,98 6180,98 6180,98 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 56180,98 56180,98 56180,98 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 133742 133742 0 133742 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 153742 153742 0 153742 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 136000 0 0 0 0 0 0 0 136000 0 0 0

zmniejszenie -20000 0 0 0 0 0 0 0 -20000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 116000 0 0 0 0 0 0 0 116000 0 0 0

przed zmianą 136000 0 0 0 0 0 0 0 136000 0 0 0

zmniejszenie -20000 0 0 0 0 0 0 0 -20000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 116000 0 0 0 0 0 0 0 116000 0 0 0

przed zmianą 136000 0 0 0 0 0 0 0 136000 0 0 0

zmniejszenie -20000 0 0 0 0 0 0 0 -20000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 116000 0 0 0 0 0 0 0 116000 0 0 0

przed zmianą 5584515,71 5139227,69 3785936,1 1353291,59 249198,02 196090 0 0 0 40000 40000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 52000 52000 0 52000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5636515,71 5191227,69 3785936,1 1405291,59 249198,02 196090 0 0 0 40000 40000 0

przed zmianą 3420843,23 3114420,3 2469811,3 644609 180015,27 126407,66 0 0 0 40000 40000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 48000 48000 0 48000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3468843,23 3162420,3 2469811,3 692609 180015,27 126407,66 0 0 0 40000 40000 0

przed zmianą 220400 220400 0 220400 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 48000 48000 0 48000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 268400 268400 0 268400 0 0 0 0 0 0 0 0268400 0 0

Strona 2 z 3

0 0

0 0 0

48000 0 0

0 0

3508843,23 0 0

4270 Zakup usług remontowych

220400

80101 Szkoły podstawowe

3460843,23 0 0

0 0 0

48000

0 0

52000 0 0

5676515,71 0 0

116000 0 0

801 Oświata i wychowanie

5624515,71 0 0

0

0 0

-20000 0 0

0 0 0

0 0

116000 0 0

8110
Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

136000

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

136000 0 0

-20000 0 0

0

0 0

0 0 0

116000 0 0

153742 0 0

757 Obsługa długu publicznego

136000 0 0

-20000

0 0 0

20000 0 0

56180,98 0 0

4270 Zakup usług remontowych

133742 0 0

0 0

0 0 0

6180,98 0 0

0 0

343186,98 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

50000

75412 Ochotnicze straże pożarne

317006 0 0

0 0 0

26180,98

0 0

26180,98 0 0

349186,98 0 0

50000 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

323006 0 0

0

0 0

0 0 0

15000 0 0

0 0

1795390,81 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

35000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

1780390,81 0 0

0 0 0

15000

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

4 5 17 19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 163100 163100 0 163100 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 167100 167100 0 167100 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24100 24100 0 24100 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 28100 28100 0 28100 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1255494,56 680891,56 442418 238473,56 0 574603 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12000 0 0 0 0 -12000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1243494,56 680891,56 442418 238473,56 0 562603 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 76000 0 0 0 0 76000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12000 0 0 0 0 -12000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 64000 0 0 0 0 64000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 76000 0 0 0 0 76000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12000 0 0 0 0 -12000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 64000 0 0 0 0 64000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 733960,75 733960,75 0 733960,75 0 0 0 0 0 130000 130000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16525,36 16525,36 0 16525,36 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 750486,11 750486,11 0 750486,11 0 0 0 0 0 130000 130000 0

przed zmianą 352000 352000 0 352000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16525,36 16525,36 0 16525,36 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 368525,36 368525,36 0 368525,36 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 350000 350000 0 350000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16525,36 16525,36 0 16525,36 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 366525,36 366525,36 0 366525,36 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 289750 94750 19500 75250 195000 0 0 0 0 20000 20000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 299750 94750 19500 75250 205000 0 0 0 0 20000 20000 0

przed zmianą 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 11800 1800 0 1800 10000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 264864,18 229264,18 95800 133464,18 35000 600 0 0 0 652610 652610 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 269864,18 234264,18 95800 138464,18 35000 600 0 0 0 652610 652610 0

Strona 3 z 3

0 0

5000 0 0

922474,18 0 0

10000 0 0

926 Kultura fizyczna

917474,18 0 0

0

0 0

0 0 0

10000 0 0

0 0

11800 0 0

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

0

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

1800 0 0

0 0 0

10000

0 0

10000 0 0

319750 0 0

366525,36 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

309750 0 0

0

0 0

0 0 0

16525,36 0 0

0 0

368525,36 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

350000

90002 Gospodarka odpadami

352000 0 0

0 0 0

16525,36

0 0

16525,36 0 0

880486,11 0 0

64000 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

863960,75 0 0

0

0 0

-12000 0 0

0 0 0

0 0

64000 0 0

3110 Świadczenia społeczne

76000

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

76000 0 0

-12000 0 0

0

0 0

0 0 0

1243494,56 0 0

28100 0 0

852 Pomoc społeczna

1255494,56 0 0

-12000

0 0 0

4000 0 0

167100 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

24100 0 0

0

0 0 0

4000 0 0

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

4 5 17 19

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

163100 0

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 219364,18 218764,18 94100 124664,18 0 600 0 0 0 435000 435000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 224364,18 223764,18 94100 129664,18 0 600 0 0 0 435000 435000 0

przed zmianą 13504 13504 0 13504 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 18504 18504 0 18504 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 18112775,24 11037113,22 6402068,54 4635044,68 509198,02 6430464 0 0 136000 5049721,06 5049721,06 0

zmniejszenie -32000 0 0 0 0 -12000 0 0 -20000 -856500 -856500 0

zwiększenie 131706,34 121706,34 18180,98 103525,36 10000 0 0 0 0 15000 15000 0

po zmianach 18212481,58 11158819,56 6420249,52 4738570,04 519198,02 6418464 0 0 116000 4208221,06 4208221,06 0

Strona 4 z 3

146706,34 0 0

22420702,64 877445,16 0

18504 0 0

Wydatki razem:

23162496,3 1689245,16 0

-888500 -811800 0

0 0

0 0 0

5000 0 0

0 0

659364,18 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

13504

92601 Obiekty sportowe

654364,18 0 0

0 0 0

5000

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

4 5 17 19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050
Budowa kanalizacji 

sanitarnej w m. Rososz wraz 
z przyłączami

383 000,00 10 000,00 10 000,00
A.      
B.
C.

U G

2 010 01010 6050

Wykonanie spinki 
wodociągowej w m.Zastawie 

łączącej SUW Wąsewo z 
SUW Rząśnik Włościański

30 000,00 13 600,00 13 600,00

A.      
B.
C.

U G

3 010 01010 6050
Przebudowa i rozbudowa 
stacji uzdatniania wody  w 
m.  Wąsewo

1 170 000,00 11 890,00 11 890,00
A.      
B.
C.

U G

4 010 01010 6060
Zakup urządzenia "PSION" 
do zbierania opłat za wodę i 

ścieki
11 000,00 11 000,00 11 000,00

A.      
B.
C.

U G

5 600 60011 6050
Dokumentacja na wykonanie 
zatok autobusowych w pasie 

DK 60
40 000,00 40 000,00 40 000,00

A.      
B.
C.

U G

6 600 60014 6050
Modernizacja drogi 

powiatowej w m. Rząśnik 
Majdan

100 000,00 100 000,00 20 000,00
A.      
B. 80 000,00
C.

U G

7 600 60014 6300

Partycypacja Gminy 
Wąsewo w przebudowie 
drogi nr 2646W na odcinku 
Brudki Nowe - Przedświt

400 000,00 250 000,00 250 000,00

A.      
B.
C.
…

Powiat ostrowski

8 600 60016
 6058  
6059

Budowa drogi gminnej 
relacji Rynek - Modlinek 886 100,00 24 600,00 8 948,00

A.      
B.
C.

15 652,00 UG

9 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych 
w obrębie geodezyjnym wsi 
Zastawie i Ulasek

1 172 739,06 660 739,06 560 739,06
A.      
B. 100 000,00
C.

U G

rok 
2018(8+9+10

+11)

Łączne 
koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki o których 
mowa

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp

§**

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII.245.2018 Rady 
Gminy Wąsewo z dnia 18 października 2018r. 

Wydatki majątkowe na 2018 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1



10 600 60016
6050  
6058 
6059

Przebudowa drogi gminnej 
relacji Bagatele - Dalekie - 
Etap I

1 001 950,00 989 650,00 462 340,00 527 310,00
A.      
B.
C.

U G

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 
m. Rząśnik Majdan 300 000,00 100 000,00 100 000,00

A.      
B.
C.

U G

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 
m. Rząśnik Szlachecki 250 000,00 10 000,00 10 000,00

A.      
B.
C.

U G

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 
m. Choiny 250 000,00 10 000,00 10 000,00

A.      
B.
C.

U G

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 
Choiny - Ruda 310 000,00 10 000,00 10 000,00

A.      
B.
C.

U G

15 600 60016 6050

Modernizacja drogi gminnej 
transportu rolnego Grądy-
Choiny poprzez 
powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni żwirowej 
emulsją asfaltową

200 000,00 35 000,00 35 000,00

A.      
B. 
C.

U G

16 600 60016 6050
Modernizacja drogi w 
Brudkach Starych tzw. ul. 
"Zapłotnej"

170 000,00 160 000,00 160 000,00
A.    
B.
C.

U G

17 600 60016 6050
Przebudowa drogi Wąsewo-
Króle-DK60 610 000,00 150 000,00 150 000,00

A.      
B.
C.

U G

18 600 60016 6050
Przebudowa drogi Wiśniewo-
Grębki-Koziki Majdan 1 400 000,00 150 000,00 150 000,00

A.      
B.
C.

U G

19 600 60016 6050

Budowa drogi relacji 
Mokrylas - Mokrylas Kolonia 
obręb Mokrylas Włościański 
i Mokrylas Szlachecki

820 000,00 20 000,00 20 000,00
A.      
B.
C.

U G

20 600 60016 6050
Modernizacja drogi 
transportu rolnego Rząśnik 
Włosciański - Rynek

25 000,00 25 000,00 25 000,00
A.      
B.
C.

U G

21 600 60016 6050
Modernizacja drogi 
transportu rolnego Rososz - 
Brzezienko

25 000,00 25 000,00 25 000,00
A.      
B.
C.

U G

22 600 60078 6050

Odbudowa przepustu w 
ciągu drogi gminnej działki 
224, 138 w miejscowości 
Grębki w km 0+200.

450 000,00 450 000,00 100 000,00
A. 350 000,00     
B.
C.

U G

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 2



23 700 70005 6050
Wykonanie kotłowni wraz z 
instalacją gazową w Domu 
Nauczyciela

30 000,00 30 000,00 30 000,00
A.      
B.
C.

U G

24 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji

25 329,48 24 132,00 24 132,00

A.      
B.
C.
…

Samorząd 
Województwa 

Mazowieckiego

25 750 75023 6050
Wykonanie ogrodzenie 
terenu wokół Urzędu Gminy 15 000,00 15 000,00 15 000,00

A.      
B.
C.

U G

26 750 75023 6050
Modernizacja serwera i 
sieci komputerowej w 
Urzędzie Gminy

35 000,00 35 000,00 35 000,00
A.      
B.
C.

U G

27 754 75404 6170
Dofinansowanie zakupu 
samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji

5 000,00 5 000,00 5 000,00
A.      
B.
C.

Komenda 
Wojewódzka Policji

28 801 80101 6050
Skwer Marii Konopnickiej 
przy Szkole Podstawowej w 
Rząśniku Włościańskim

40 000,00 40 000,00 30 000,00
A.      
B. 10 000,00
C.

U G

29 900 90015 6050
Modernizacja i rozbudowa 
oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Wasewo

80 000,00 80 000,00 80 000,00
A.      
B.
C.

U G

30 900 90095 6060
Zakup wielofunkcyjnego 
urządzenia do prac 
komunalnych

50 000,00 50 000,00 50 000,00
A.      
B.
C.

U G

31 921 92109 6050

Przebudowa remizy w m. 
Przyborowie na potrzeby 
świetlicy wiejskiej 
(dokumentacja)

20 000,00 20 000,00 20 000,00
A.      
B.
C.

U G

32 926 92601 6050

Modernizacja hali sportowej 
w Wąsewie poprzez 
dostawę i montaż sufitu 
podwieszanego o konstrukcji 
metalowej z wypełnieniem 
płytkami dźwiękochłonnymi 
wraz z wymianą lamp 
oświetleniowych boiska 
głównego

400 000,00 400 000,00 200 000,00
A.      
B. 200 000,00
C.

U G

33 926 92601 6050

Remont (renowacja) 
ogólnodostępnego boiska 
sportowego wraz z wymianą 
części siedzisk na trybunach 
oraz utwardzenie terenu 
pomiędzy boiskiem i 
szatniami w miejscowości 
Wąsewo

35 000,00 35 000,00 25 000,00
A.      
B. 10 000,00
C.

U G

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 3



34 926 92695 6050
Budowa otwartej strefy 
aktywności w miejscowości 
Trynosy - Osiedle

110 196,00 110 196,00 60 196,00
A. 50 000,00     
B.
C.

U G

35 926 92695 6050
Budowa otwartej strefy 
aktywności w miejscowości 
Grądy

107 414,00 107 414,00 57 414,00
A. 50 000,00     
B.
C.

U G

10 957 728,54 4 208 221,06 2 815 259,06 527 310,00 850 000,00 15 652,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 4



.

Zmiana

1 2 3 5

1. Dochody 136 754,34 20 309 951,71

2. Wydatki -741 793,66 22 420 702,64

3. Wynik budżetu 878 548,00 -2 110 750,93

-878 548,00 3 044 250,93

1. Kredyty, pożyczki § 952 -362 000,00 1 532 000,00

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 -516 548,00 527 310,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Prywatyzacja majątku jst § 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

7. Inne źródła (wolne środki) § 950 984 940,93

933 500,00

1. Spłaty kredytów § 992 933 500,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
XXXIII.245.2018 Rady Gminy 

Wąsewo z dnia 18 października 2018 
r. 

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Kwota 2018 r.

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5  
do Uchwały Nr XXXIII.245.2018  

Rady Gminy Wąsewo 
 z dnia 18 października 2018r.  

 
 
 
 

 

                          Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

 

 

 
 
 
 

Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji / w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki    

710      71095 Samorząd Województwa Mazowieckiego   24 132,00 

600 60014  Powiat Ostrowski   250 000,00 
921 92116  Biblioteki 170 000,00   

  Razem 170 000,00  274 132,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

010 01009 Bieżąca konserwacja urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie gminy  Wąsewo  

  30 000,00 

801 80101 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. szk. 

180 015,27   

801 80103 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl.oddziału szk 

32 678,00   

801 80104 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. przedszk. 

34 104,00   

801 80153 Sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów.edukac. lub materiałów ćwiczeniowych 

  2 400,75 

921 92105 Upowszechnianie kultury dla gminy   25 000,00 
921 92120 Prace konserwatorskie i restauratorskie w kościele   10 000,00 
926 92605 Upowszechnianie sportu dla gminy   35 000,00 

  Razem 246 797,27  102 400,75 

  OGÓŁEM 416 797,27  376 532,75 

      

Id: BFE496FC-E908-4020-A74A-123C713816FD. Podpisany Strona 1




